INDICAÇÃO Nº 022/2021                          Cruzeiro do Sul, 08 de março de 2021.

             O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através da Secretaria de Obras e Serviços

Urbanos, faça o conserto de um buraco na rua Duque de Caxias, esquina com a rua Bento

Gonçalves, e a limpeza de uma boca de lobo na rua Bento Gonçalves, ambos os casos nas

proximidades da casa nº 63.

Justifica-se, visto os incômodos e prejuízos que o buraco pode causar a motoristas

que trafegam pelo local. Já a limpeza da boca de lobo faz-se necessária, tendo em vista

que em dias chuvosos a água acaba invadindo as residências próximas.

Certo de ter a atenção deste Poder.

CELSO BATISTA DOS SANTOS

            VEREADOR